REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

(Da Deputada Natália Bonavides)

Requer a devolução total da Medida
Provisória nº 966, de 13 de maio de 2020,

por inconstitucionalidade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 48, inciso XI, do Regimento

Interno do Senado Federal, que seja feita a devolução total da Medida Provisória nº 966,

de 13 de maio de 2020, por violação do art. 37, § 6º da Constituição Federal.

Deputada Natália Bonavides (PT/RN)

C
D

/
2

0
0

7
6

.
9

2
2

6
2

-
0

0